СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АСЯНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ДЮРТЮЛИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

 27 созыв                                                                               46  заседание

КАРАР                                                      РЕШЕНИЕ

                                                                         02 августа 2018 г.

                                                                № 46/251
О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан от 20.04.2011 № 3/24
«Об  антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район
Республики Башкортостан»

       Рассмотрев протест Дюртюлинского  межрайонного  прокурора от 31.07.2018г. № Д24-2018/3557 на решение Совета сельского поселения Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан от 20.04.2011 №3/24 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан», руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 3 Федерального Закона от 17 июля 2009 года №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Совет сельского поселения Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский  район Республики Башкортостан
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета сельского поселения Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан от 20.04.2011 года №3/24 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан»» следующие  изменения:

1) пункт 2.3.1. Порядка изложить в следующей редакции:

«широта дискреционных полномочий – отсутствие или неопределенность сроков, условий или оснований принятия решения,  наличие дублирующих полномочий государственных органов,  органов местного  самоуправления  или организаций (их должностных лиц)»;
2) пункт 2.3.2.  Порядка изложить в следующей редакции:

«определение компетенции по формуле «вправе» - диспозитивное  установление возможности  совершения государственными органами, органами  местного самоуправления  или организациями (их должностными лицами) действий в отношении граждан и организаций»;

3) пункт 2.3.3. Порядка изложить в следующей редакции:

     «выборочное изменение объема прав – возможность необоснованного

     установления исключений из общего порядка для граждан и организаций
     по усмотрению государственных органов, органов местного

     самоуправления или организаций (их должностных лиц)»;
4) пункт 2.3.4.  Порядка изложить в следующей редакции:

«чрезмерная свобода подзаконного нормотворчества – наличие бланкетных  и отсылочных норм, приводящее  к принятию подзаконных актов, вторгающихся в компетенцию государственного органа, органа местного самоуправления или организации, принявшего первоначальный нормативный правовой акт»;
5) пункт 2.3.5. Порядка изложить в следующей редакции:

    «принятие нормативного правового акта  за пределами компетенции –
    нарушение  компетенции государственных органов,  органов  местного

    самоуправления или организаций (их должностных лиц) при принятии

    нормативных правовых актов»;
6) пункт 2.3.6. Порядка изложить в следующей редакции:

«отсутствие или неполнота административных процедур – отсутствие порядка совершения государственными органами,  органами местного самоуправления или организациями (их должностными лицами) определенных действий либо одного из элементов такого порядка»;
7) пункт 2.3.9. Порядка изложить в следующей редакции:

«злоупотребление правом заявителя государственными органами, органами местного самоуправления или организациями (их должностными лицами) – отсутствие четкой регламентации прав граждан и организаций»»
8) дополнить Порядок пунктом 2.3.11. соответственно следующим содержанием:
«нормативные коллизии-противоречия, в том числе внутренние, между нормами, создающие для государственных органов местного самоуправления или организаций (их должностных лиц) возможность произвольного выбора норм, подлежащих применению в конкретном случае»

2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Асяновский сельсовет по адресу: с. Асяново, ул. Н.Юнусова, 22 и на официальном сайте  сельского поселения в сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности (Председатель – Акмалиев Р.М.)

Глава сельского поселения                                             Р.Р.Калимуллин